

Wniosek Komisji Rewizyjnej
z dnia 07 października 2008 roku

Wniosek 0053/69

Komisja wnioskuje o przedstawienie pisemnej informacji na temat działań podjętych przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w okresie kwiecień 2007 do października 2008 roku dotyczących przedmiotowej skargi.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Rewizyjnej
Krystyna Herman

Przekazuję do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 07 października 2008r.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego
Andrzej Lipiński

otrzymano 07.10.2008 *[signature]*

Mieszkańcy Czarnego Boru
Nina Szewczyk
ul. XXX-lecia 9
58-379 Czarny Bór

Czarny Bór, dnia 01.04.08r.

Pan
Starosta Powiatu
Wałbrzyskiego

Składam skargę na brak działań ze strony Wójta Gminy Czarny Bór oraz Naczelnika Zarządu Dróg w zakresie załatwienia problemu transportu ciężkiego po ul. XXX-lecia w Czarnym Borze.

W myśl przepisów ustawy o samorządzie oraz o ochronie środowiska Wójt uprawniony jest do ochrony mienia i życia mieszkańców. Z powodu dopuszczenia ciężkiego sprzętu – ciężarówek wielotonażowych do ruchu przez główną arterię wsi – ul. XXX-lecia, powstało duże zagrożenie dla pieszych i uczestników dróg. Ciężarówki jeżdżą przeladowane, nie stosują plandek, urobek nie jest zabezpieczony – co powoduje sypanie się urobku na ulicę i chodnik, przy mijaniu wjeżdżają na chodnik, niszcząc krawężniki, studzienki kanalizacyjne. Ciężarówki jeżdżą z nadmierną prędkością /nawet 80 km/h – gdzie ograniczenie jest do 40 km/h/ do tego niesprawne technicznie. Istotny jest fakt, że taka sytuacja jest przede wszystkim niebezpieczna dla pieszych – dzieci szkolnych i przedszkolnych, które poruszają się po tych chodnikach oraz dla użytkowników dróg.

Podczas deszczowych dni droga jest zanieczyszczona, strumieniami płynie zabrudzona woda, która nie jest odbierana przez kanalizację zanieczyszczając teren. Znaki drogowe są zachlapane przez samochody przez to nieczytelne. Obecnie po okresie zimy są głębokie wyrwy w drodze. Ciężarówki powodują potężny hałas przejeżdżając po tych dziurach.

Podczas upałów natomiast, samochody powodują duże zapylenie terenu- tumany kurzu unoszą się za samochodami, gdyż kierowcy nie stosują zraszaczy do urobku.

Protestujemy w tej sprawie od lat u Wójta Gminy, skarżymy się na uciążliwość istniejących ciężarówek, które są za duże i ciężkie to tego typu drogi. Ciężarówki jeżdżą w dzień i w godzinach nocnych – ich częstotliwość jest uciążliwa, zakłócają ciszę nocną, powodują duże wstrząsy, które niszczą nasze nieruchomości.

Do obecnej chwili, a stan taki trwa od kilku lat nie zrobiono nic, nie opracowano map akustycznych przez Zarząd Dróg, nie przeprowadzono pomiarów emisji hałasu komunikacyjnego, ani pomiarów zapylenia terenu. Nie dokonano badań wpływu drgań na stan konstrukcji budynków usytuowanych przy drodze.

Od kilku lat słyszymy obietnicę, że Zakład Melafiru w Czarnym Borze – znajdzie inne rozwiązanie transportu urobku kamiennego – omawiane było wykonanie przesyłu z Grząd do Górc przez tereny niezamieszkałe /transport naziemny/. Niestety, do tej pory nic się nie zmieniło. Dlatego składamy skargę na Wójta Gminy Czarny Bór oraz Naczelnika Zarządu Dróg /ul. XXX-lecia, droga powiatowa/ na bezczynność w tej sprawie tym bardziej, że na każdym spotkaniu wiejskim Wójt obiecuje rozwiązanie tego problemu i nic z tego nie wynika.

Jednocześnie wnioskujemy o wykonanie następujących działań:

- opracować mapę akustyczną dla terenu Czarny Bór,
- przeprowadzić badania emisji hałasu i zapylenia / badania Sanepid-u, WIOŚ-u
- naprawa powierzchni asfaltu- niwelując dziury w drodze,
- wyłączyć ul XXX-lecia z użytku dla ciężkiego sprzętu,
- przeprowadzać kontrole pod względem sprawności technicznej ciężarówek oraz prędkości,
- zamontować fotoradary na skrzyżowaniu ul. XXX-lecia i ul. Kamiennogórskiej

Prosimy o pozytywne załatwienie naszej sprawy

Mieszkanca, Nina Szewczyk

W załączeniu przedstawiamy podania składane przez mieszkańców Czarny Bór



**ZARZĄD POWIATU
w Wałbrzychu**

Z.0045-118 /08

Wałbrzych, dnia 13 października 2008 roku

**Pan Andrzej Lipiński
Przewodniczący Rady
Powiatu Wałbrzyskiego**

W odpowiedzi na wniosek nr 0053/69 z dnia 7 października 2008 roku Komisji Rewizyjnej w sprawie działań podjętych przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w okresie kwiecień 2007 roku do października 2008 roku w celu rozwiązania problemu uciążliwości dla mieszkańców, jakie powoduje transport ciężki po ulicy XXX-lecia PRL w Czarnym Borze uprzejmie informuję, że Zarząd Powiatu wielokrotnie podejmował działania, które miały spowodować zmniejszenie uciążliwości, jakie powoduje transport gotowego produktu z kamieniołomów na bocznicę kolejową. W wyniku prowadzonych rozmów w 2007 roku Kopalnie Melafiru w Czarnym Borze na swój koszt wykonały roboty polegające na oczyszczeniu przydrożnych rowów i przepustów drogowych oraz uzupełnianiu poboczy i ich ścinę. Wykonanie powyższych prac oraz zakup przez Kopalnie polewaczki wyraźnie spowodowało zmniejszenie zanieczyszczenia drogi powiatowej nr 3367 D. Także zastosowanie zraszania urobku na terenie kamieniołomu, we wszystkich newralgicznych punktach ciągu technologicznego spowodowało zmniejszenie emisji zanieczyszczeń pyłowych do środowiska, w tym na drogę powiatową. W tym roku Kopalnie odstąpiły od wykonywania prac na drodze powiatowej, twierdząc, że one nie są użytkownikiem drogi publicznej, tym użytkownikiem są firmy przewożące urobek na bocznicę. Na wniosek zarządcy drogi Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu i Inspekcja Transportu Drogowego Oddział Terenowy w Kłodzku prowadziły działania kontrolne pod kątem pojazdów przewożących urobek z kopalni na bocznicę kolejową. W wyniku przeprowadzonych działań kontrolnych stwierdzono popełnianie wykroczeń drogowych, za które kierowcy zostali ukarani mandatami. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przekazał w 2008 roku Gminie Czarny Bór materiały budowlane (kostka betonowa i obrzeża chodnikowe), z których zostaną wybudowane do 31 października 2008 roku chodniki przy ulicy XXX-lecia w Czarnym Borze. Spowoduje to znaczne zwiększenie bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego.

Otrzymują :

1. Adresat
2. Komisja Rewizyjna w/m
3. Pan Edward Podgórski
Członek Zarządu Powiatu
3. ID
4. a/a

S T A B O S T A

Augustyn Srodekowicz

Wzł. 13.10.2008
Krukowicz